
ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26.08 .2022 № 52                                                                     с. Петропавловское  

 

 
О ходе выполнения муниципальной 
целевой программы «Обеспечение 
жильем молодых семей в Петропав-
ловском районе» на 2021-2024 годы  
 

 

 

Руководствуясь постановлением Администрации Петропавловского 

района от 01.02.2019 № 34 «Об утверждении порядка разработки, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ», заслушав и обсудив 

информацию заведующей отделом по работе с молодежью комитета по куль-

туре, делам молодежи и спорту Администрации района Ивановой И. В. о  хо-

де выполнения муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем 

молодых семей в Петропавловском районе» на 2021-2024 годы, утвержден-

ной постановлением Администрации Петропавловского района от 09.06.2020 

№ 207, Петропавловский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Информацию заведующей отделом по работе с молодежью комитета 

по культуре, делам молодежи и спорту Администрации района Ивановой 

И.В. принять к сведению (прилагается). 

2. Исполнителям муниципальной целевой программы «Обеспечение 

жильем молодых семей в Петропавловском районе» на 2021-2024 годы про-

должить работу по выполнению мероприятий указанных в программе. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администра-

ции Петропавловского района Алтайского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: https://www.petadm.ru/. 

 

 

Председатель Петропавловского рай-

онного Совета народных депутатов 

 

 

_________________ В.И. Никифоров 

Глава района 

 

 

 

________________ С.В. Козликин 

 

 

 

 

 

https://www.petadm.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Петропавловского рай-

онного Совета народных депутатов 

от 26.08.2022 № 52  

 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о ходе выполнения муниципальной целевой программы «Обеспечение жиль-

ем молодых семей в Петропавловском районе» на 2021-2024 годы.  

 

Руководствуясь постановлением Правительства Алтайского края от 

15.06.2020 № 266 «Об утверждении государственной программы Алтайского 

края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского 

края», постановлением Администрации Петропавловского района от 

09.06.2020 № 207 утверждена муниципальная программа «Обеспечение жи-

льем молодых семей в Петропавловском районе» на 2021-2024 годы (далее – 

Программа). 

Цель Программы - государственная поддержка в решении жилищной 

проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке, нуждаю-

щимися в улучшении жилищных условий. 

В период реализации Программы в нее были включены 7 семей, 1 се-

мья выбыла по причине невыполнения условий Программы, 1 семья выбыла 

по собственному желанию, 5 семей получили свидетельства о праве на полу-

чение социальной выплаты. 

В очереди по Программе на 01.01.2022 состоит 5 семей, одна из них 

многодетная. 

В ходе реализации Программы Администрацией района в 2022 году 

было выдано одно свидетельство о праве на получение социальной выплаты 

на строительство  жилья. 

В 2022 году объем финансирования Программы составил 472,5 тыс. 

рублей, в том числе: 

местный бюджет – 110,7 тыс. рублей; 

краевой бюджет – 111,0 тыс. рублей; 

федеральный бюджет - 250,8 тыс. рублей. 

Постановлением Администрации Петропавловского района от 

27.05.2020 № 186 «Об установлении нормативной стоимости приобретения 1 

кв.м. общей площади жилого помещения для расчёта субсидии по программе 

«Обеспечение жильём молодых семей в Петропавловском районе» на 2021-

2024 годы, установлена нормативная стоимость приобретения 1 кв. м. общей 

площади жилого помещения для расчета размера социальной выплаты, 

предоставляемой молодым семьям, участникам программы, в сумме 15000 

рублей, постановление вступило в силу с 1 января 2021 года.  Постановле-

нием Администрации Петропавловского района от 27.05.2020 года № 187 

«Об установлении нормативной стоимости строительства 1 кв.м. общей пло-

щади жилого помещения для расчёта суммы субсидии по программе «Обес-



печение жильём молодых семей в Петропавловском районе» на 2021-2024 

годы установлена нормативная стоимость строительства 1 кв.м. общей пло-

щади жилого помещения для расчета размера социальной выплаты, предо-

ставляемой молодым семьям - участникам Программы в сумме 25000 рублей, 

постановление вступило в силу с 1 января 2022 года. 

Информационное обеспечение реализации Программы осуществляется 

на сайте Администрации Петропавловского района, на страницах районной 

газеты «Ударник» и в социальной группе «В контакте»: 

https://vk.com/public193879978.   

Комплексная оценка эффективности реализации Программы по основ-

ным критериям позволяет сделать вывод о высоком  уровне эффективности 

ее реализации. 

https://vk.com/public193879978

